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Vester Hæsinge og Sandholts Lyndelse
maj - august 2024

Orienteringsmøde om menighedsrådsvalget i sept. 

Foredrag om hørproduktionens historie

Udflugt til Hørvævsmuseet og Krengerup Gods 

Ny graver Carsten Vilches

Konfirmation – Pinse, friluftsgudstjeneste



Vester Hæsinge Kirke
Sandholts Lyndelse Kirke
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Vester Hæsinge og 
Sandholts Lyndelse Pastorat 
Sognepræst: Eva Ladefoged, Vester Hæsinge Præ-
stegård, Birkevej 16, 5672 Broby, tlf.: 6263 1009.
Mail: evl@km.dk. Fridag mandag.

Graverkontor: Graver Carsten Vilches og
medhj. Hanne Thrier, Birkevej 21, V. Hæsinge,
5672 Broby, tlf.: 5116 4062/6263 2922.
Mail: vh.kirkegaard@outlook.dk
Træffes bedst hverdage kl. 10-12. Fridag mandag.

Organist: Thomas Seindal Ingemansen, tlf.: 2826
8151. Mail: tomse88@hotmail.com

Kirkesanger: Mette Ingeborg Algren Sandbeck,
tlf.: 2617 7635. Mail: metteingeborg@outlook.dk

Menighedsrådsformand: Gitte Klein Klavsen,
tlf.: 2814 2485. Mail: g.klein@live.dk

Kirkeværge: V. Hæsinge Kirke. Ellen Pedersen,
tlf.: 2514 1193. Mail: lindevej18vh@gmail.com

Kirkeværge: Sh. Lyndelse Kirke. Kristiina Fristoft,
tlf.: 4028 4178. Mail: k.j.fristoft@gmail.com

Kasserer: Eva Andresen, tlf.: 2066 0200. 
Mail: eva@vhm.as

Korleder: Lisa Balle, tlf.: 2245 0818.
Mail: lisaballe@gmail.com

Bladredaktion: Ansvh. Gitte Klein Klavsen
Layout/fotos: Anne Marie Schulz
Opsætning/produktion: Bettina Kallehauge
Forsidefoto: M. G. Larsen/Krengerup Gods

Velkommen til kirkernes  
nye graver

Så gik det første kvartal af året 2024. Påsken er 
vel overstået med både fællesspisning i kirken, og 
vandring ud ad Horseballe anden påskedag, hvor 
Marie Kallehauge fortalte om de ejendomme, vi 
så undervejs, og hun uddelte et interessant
skrift om stederne (se nedenstående). 
Eva Ladefoged holdt en kort vandregudstjeneste 
med deltagelse af kirkesanger Mette Algren og 
Torben Nikolajsen på harmonika! ”Tak til alle de 
frivillige, der bidrog til, at det hele kunne lykkes. 
Tak til Torben Pryds for lån af parkeringsplads. 
Tak til Conni Pedersen for husly efter påskevan-
dringen. Tak til Birger Bitsch for lån af stole, og 
tak til Peter Høj for diverse delikatesser.”
Vi har sagt farvel til Lene Caspersen, vores gra-
ver. Vi ønsker Lene alt det bedste i det nye job. Så 
har vi sagt velkommen til Carsten Vilches, vores 
nye graver. Vi glæder os til samarbejdet.
Den 14. maj er der menigheds- og orienterings-
møde i præstegårdens konfirmandstue kl. 19.00. 
Her vil vi fortælle om de spændende aktiviteter, 
vi arbejder med. Vi har brug for nye medlemmer i 
menighedsrådet. Så kom og hør, hvad vi arbejder 
med. Måske er det lige noget for dig.
Selve opstillingen til menighedsrådet sker på 
valgforsamlingen den 17. september kl. 19.00 i 
konfirmandstuen, hvor alle er meget velkommen!

Med venlig hilsen Gitte Klein Klavsen 

www.vesterhaesingekirke.dk

Påskevandring i Horseballe
2. påskedag 2024
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Præsentation af kirkernes  
nye graver, Carsten Vilches

”Jeg hedder Carsten og er uddannet socialrådgiver. Jeg har fortrins-
vis været beskæftiget indenfor socialområdet i forskellige offent-
lige organisationer, herunder fagområder som beboerrådgivning, 
vejledning af unge samt flygtninge/indvandrere, ressourceforløb 
for ledige, virksomhedskonsultation, projektledelse m.m. 
Grunden til, jeg søgte jobbet som graver ved V. Hæsinge og Sh. 
Lyndelse sogne, er ønsket om at arbejde med udendørsaktiviteter. 
Kirketjener- og graverfunktionen er en gave for frisk luft hver dag, 
og mit nye arbejdsområde er spændende og berigende. 
Jeg glæder mig til det fremtidige samarbejde med menighedsrådet 

og til at møde brugerne af såvel kirkerne som kirkegårdene. 
Privat er jeg gift med den rette person, Maria Elena, med hvem jeg har 4 voksne børn i verdensklasse.
I min fritid dyrker jeg musik og spiller bl.a. i bandet ’Seven Sundays Denmark’, hvortil jeg komponerer 
musik og skriver sange”.                  

Carsten Vilches

Skærtorsdag i V. Hæsinge 2. påskedagsvandregudstjeneste i Horseballe med 43 deltagere 
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Kaffe hos Conni Pedersen 
i Ny Stenderup 
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Orienteringsmøde 
og menighedsmøde
Tirsdag den 14. maj kl. 19.00 
Konfirmandstuen i V. Hæsinge Præstegård 

Forud for menighedsrådsvalget 17. september 
afholder vi orienteringsmøde samt det årlige 
menighedsmøde, hvor vi fortæller om menig-
hedsrådets virke og planer. Herunder gudstje-
nesteformer, foredrag, koncerter, kor, udflugter, 
læsekreds, etc. samt vore visioner for den næste 
periode, som er en 2-årig funktionsperiode.
  
Det er ikke et opstillingsmøde, da det sker på 
valgforsamlingen den 17. september, men kom 
og vær med, og lad os få en snak om, hvordan 
vi fungerer. Vi er aktive og kreative. Der serve-
res kaffe og kage! Alle er velkomne! Vel mødt i 
præstegården Birkevej 16, V. Hæsinge 

Konfirmationer 
Lør. 4. maj kl. 10.30 i Sh. Lyndelse Kirke 
Søn. 5. maj kl. 10.30 i V. Hæsinge Kirke 

Pinsedag 
Søndag den 19. maj kl. 8.00  
Sh. Lyndelse Kirke 

Vi fejrer pinse med en tidlig morgengudstjeneste, 
hvor vi synger de smukke pinsesalmer og slutter 
af med kaffe/te, nybagte boller og en lille skarp 
i pinsesolens stråler foran kirken. 

Præsten holder  
fødselsdag!
Pinsedag, den 19. maj kl. 12.30 
Frokostbuffet og kagebord 

Der bliver åbent hus i præstegården, så kom og 
vær med! De venligste hilsner fra Eva.

Friluftsgudstjeneste 2. pinsedag 
Mandag den 20. maj kl. 10.00 Trente Mølle, ved Bålhytten på Trentevej
Der afholdes friluftsgudstjeneste i samarbejde med Jordløse og Håstrup sogne. Efter gudstjenesten 
nyder vi kaffe og rundstykker i det grønne. Tag gerne selv stol eller tæppe med. 
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Hørproduktionens historie
Foredrag ved arkæolog 
Christoffer Pelle Hagelquist, 
Østfynske Museer
Tirsdag den 18. juni kl. 14.00 – 16.00
Vester Hæsinge Præstegård

Foredraget er om hørproduktionens kulturhistorie 
fra arkæologiske fund til nutid. Hør har været dyr-
ket i Danmark i årtusinder og er blevet spundet 
til tekstiler til krop og hus. Der fortælles om hør-
rens historie lige fra fund af hør i arkæologiske 

udgravninger til vores viden om dets dyrkning, 
spinding og brug gennem tiden samt den overtro, 
der opstod omkring hørren og dens anvendelse. 
Hørproduktionen på Fyn har været markant og 
haft stor betydning for samfundet allerede fra 
starten af jernalderen. Processen i en hørproduk-
tion er yderst kompleks, og vidner derfor om små 
velorganiserede samfund i den danske oldtid. I 
forbindelse med foredraget arrangeres sogneud-
flugt til Hørvæveriet og Krengerup Gods den 14. 
august. Foredraget er gratis og der serveres kaffe 
og kage i pausen. Alle er velkommen! 

Morgengudstjeneste og 
morgenkaffe
Søn. den 30. juni og søn. den 11. august 
Vester Hæsinge Kirke kl. 9.00
Til disse to gudstjenester begynder vi dagen med 
at synge morgensalmer, og efter gudstjenesterne 
inviterer menighedsrådet til kaffe og rundstykker 
i præstegården.

Kaffemix i præstegården
Hver anden onsdag i ulige uger. Arrangementet 
har stor succes! Kom og vær med! Info Peder 
Pedersen, tlf. 4270 5055.

Off. menighedsrådsmøder
I Vester Hæsinge Præstegård kl. 19.00.
Den 14. maj (orienteringsmøde) den 21. maj, 
den 19. juni og den 13. august.    

Aftensang ved Skovsøen
Onsdag den 7. august kl. 19.00
V. Hæsinge, overfor Birkevej 56
En sommeraften ved Skovsøen med fællessang 
fra Højskolesangbogen.
Et glas vin el. andet, en historie af H. C. Ander-
sen, og toner fra violin og harmonika spillet af 
Nina Aasen og Torben Nikolajsen. Har du lyst til 
at være med, så mød op ved bålhytten for enden 
af søen ved Birkevej.
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Onsdag den 14. august kl. 12.00 
Afgang med bus fra X-Huset i Vester Hæsin-
ge, Birkevej 15, kl. 12.00.
Forventet hjemkomst i V. Hæsinge kl. 17.45. 
Deltagerantal ca. 25 pers. Pris kr. 200,00 pr. 
pers. inkl. bus, besøg i Hørvævsmuseet med 
kaffe/kage og guidet omvisning på Krenge-
rup. 
Betaling ved tilmeldingen senest den 7. august 
på Mobile Pay til kasserer Eva Andresen tlf. 
2066 0200 mærket: Udflugt

Foredrag og rundvisning på Hørvævsmuseet
På Hørvævsmuseet væves der på 100 år gamle 
maskinvæve fra det nedlagte Tommerup Væveri. 
Her vises et stykke dansk industrihistorie, som 
bliver gjort levende af et stort antal frivillige. 
Der fremstilles damaskduge, servietter, olmer-
duge, viskestykker og meget andet efter de gamle 
mønstre. Bearbejdning fra plante til tråd er en del 

af udstillingen, hvor man formidler tekstilhistorie 
illustreret med væve fra oldtid til computerstyring. 
Udover rundvisning kan man nyde udstillinger, 
en righoldig museumsbutik med egne og andres 
produkter samt kaffe/kage, som indtages i Caféen. 

Rundvisning på Krengerup - Hovedbygning
Krengerup Gods har været i familien Rantzaus 
eje siden 1770. Slægtens niende generation, Carl 
Johan Ulrik Rantzau er i dag ejer af Krengerup 
Gods, som også tæller Brahesholm og Søholm.
Krengerups kulturhistoriske værdi knytter sig til 
det samlede anlæg med hovedbygning, gårds-
plads, avlsbygninger og park. Både avlsbygnin-
gerne, hovedbygningen og parken er enkle, sym-
metriske og uden dekorative detaljer, hvilket er 
kendetegnende for den nyklassicistiske arkitektur.  
Anlægget er et af Danmarks bedst bevarede her-
regårdsmiljøer fra 1700-tallet.

Petanquegudstjeneste
Onsdag d. 21. august kl. 17.00 -19.00 
Petanquegudstjeneste

Kan du lide at spille petanque, eller vil du bare se 
på - så kom til petanquebanerne overfor Horse-
ballevej 6.  Vi spiller fra kl. 17-18, så serveres der 
en sandwich, og derefter holder vi en kort guds-
tjeneste, hvor vi hører en historie, beder Fader-
vor og synger til musik af Tanja Kølle på guitar.  
Dagen afholdes i samarbejde med beboerforenin-
gen, som sørger for stole og smukt pyntede borde.  

Sogneudflugt til Hørvævsmuseet og Krengerup Gods
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Gudstjenesteliste for 
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Vester 
Hæsinge 
Kirke

Sandholts 
Lyndelse 
Kirke

Hvor ingen præst er anført,  
er det kirkernes egen præst  
Eva Ladefoged

Lør. d. 4. maj Konfirmation 10.30 Med musikalsk ledsagelse
Søn. d. 5. maj Konfirmation 10.30 Med musikalsk ledsagelse
Tors. 9. maj Kristi Himmelfartsdag 10.00
12. maj 6. s. e. påske 10.00

19. maj Pinsedag 8.00 Med morgenkaffe, boller og en lille 
skarp

Man. 20. maj 2. pinsedag Friluftsgudstjeneste ved Trente 
Mølle kl. 10.00

26. maj Trinitatis søndag 10.00 9.00
2. juni 1. s. e. trin. 19.00 Med kaffe efter gudstjenesten
9. juni 2. s. e. trin. 9.00 Sanne Hvorslev
16. juni 3. s. e. trin. 10.00
23. juni 4. s. e. trin. 10.00

30. juni 5. s. e. trin. 9.00 … og kaffe og rundstykker i præ-
stegården. Rikke Gotfredsen.

7. juli 6. s. e. trin. 14.00 Sanne Hvorslev
14. juli 7. s. e. trin. 14.00 Sanne Hvorslev
21. juli 8. s. e. trin. 10.00
28. juli 9. s. e. trin. 10.00
4. august 10. s. e. trin. 10.00

Ons. d. 7. august kl. 19.00 Aftensang ved Skovsøen i V. 
Hæsinge.

11. august 11. s. e. trin. 9.00 … og kaffe og rundstykker i præ-
stegården

18. august 12. s. e. trin. 10.00
Ons. d. 21. 
august

Petanquegudstjeneste i Ny Stende-
rup (Horseballevej 6) kl.17.00

Vester Hæsinge Kirke og Sandholts Lyndelse Kirke
maj - august 2024

Gratis kirkebil: Fåborg Taxa tlf. 6261 8800 bestilles dagen før til kirke og arrangementer, 
husk returkørsel.


